
 

ENGLISH INSTITUTE OF SPORT 
CRAIG RANSON - DIRECTOR OF ATHLETE HEALTH, ENGLISH INSTITUTE OF SPORT 

 

  
 

MISE: Stát se průkopníkem v přinášení vědeckých, zdravotních a technologických služeb pomáhajících 

k úspěchu na Olympijských, paralympijských a mezinárodních soutěžích 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Od roku 2002:  

• Dokonalost ve sportu (věda, zdraví, technologie a vývoj) 

• 1500 elitních sportovců z více než 40 sportů 

• 300 odborníků 

 

 

 
 

 

20 různých míst v Anglii, kde můžou sportovci trénovat 

 

 
 

 



Výše finančních dotací v korelaci počtu získaných medailí na Olympiádách  

 

 
 

 

  



Zdraví sportovce:  

Řídíme poskytování doporučení v oblasti fyzického a duševního zdraví s cílem optimalizovat dostupnost 

služeb pro přípravu sportovce a pro samotný výkon 

 

 

 
 

 

Zdravotní tým: více hráčů – jedna strategie 

 

 
 

  



Dvě pracovní cesty 

1. Individuální sportovní podpora (plánování, projekty) 

2. Doporučení v oblasti širokého zdravotního systému (sportovní zdraví žen, zdraví dýchacího systému 

a mentální zdraví) 

 

 
 

 

Jak jsme se rozhodli, co budeme řešit? 

Tvorba systému PDMS: Zdravotní evidence & zdravotní dohled (individuální sportovec, specifika sportu, 

celý systém) 

Report od sportovců AER App (dostupnost, úsilí, zotavení) 

 
 

 



 

Všechny informace na jednom místě: nejde pouze o zdraví aktuální, ale o jeho dlouhodobost 

7x denně sportovci aktualizují data a sdílí je skrz aplikaci 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

Sytém byl vyvinut ve spolupráci s doktory, fyzioterapeuty a sportovci.  

Hlavní myšlenka je „co se dá měřit se dá i posouvat“. 

 

 
 

 

 

  



Přehlednost a dostupnost dat 

 

 
 

 

Dýchací potíže jsou zdravotní problém, který představuje největší hrozbu dobrého výkonu sportovce         

na olympijských a paralympijských hrách 

 
 

  



Přehled zdraví sportovce 

 

 
 

 

Dýchací potíže představují největší zdravotní břemeno 

 

 
 

 



 
 

 

SARAH: Systematické hodnocení respiračního zdraví sportovce 

 

 
 

 

 

  



V jednotlivých měsících zvyšují hygienické normy, aby byli sportovci zdraví                                            

(vědí, v jakém měsíci je to nejdůležitější) 

 

 
 

 

Snížení počtu dýchacích onemocnění o 41% v průběhu zimních měsíců 

 

 
 

 

  



Mentální zdraví 

  

 
 

 

V oblasti mentálního zdraví nemají dostatek informací a primárně sbírají pocity sportovců 

 

 
 

  



Zlepšení mentálního zdraví za pomoci UK high performance system 

2017 Kultura zdravotních prohlídek, 2018 Řízení zdravotních prohlídek, 2018 Definovaná strategie 

 

 
 

 

 

Čtyři pilíře mentálního zdraví 

Vzdělávání, opatření, komunikace, jistota

 
 

 

 

  



Jak zjistíme, že opatření jsou efektivní? 

 

 
 

 

Průzkum mentálního zdraví 2018-2019 

• Průzkumu se účastnilo 370 sportovců z více než 29 sportů 

• Více ve stresu jsou paralympijští sportovci 27% oproti 22% olympijských sportovců 

• Více ve stresu jsou ženy 29% oproti 20% u mužů 

• Výsledek: ti co dle výsledků měření byli více ve stresu byli častěji zranění 

 
 

 

 

  



Mapování sítě externích poskytovatelů v oblasti mentálního zdraví  

 

 
 

 

 

Ustanovení týmu mentálního zdraví – sledování aktivit 

 

 
 

 

 

 

 



Ustanovení týmu mentálního zdraví – plán podpory 

 
 

 

Za pomoci programu mentálního zdraví byli sníženy náklady na zdravotní procedury sportovců,                   

a hlavně čas sportovců, kteří jej mohli trávit dalším tréninkem. 

 

 
 

 

 



 
 

 

Shrnutí:  

• Máme dobré informace ohledně zdraví sportovců  

• Stahování dat z tréninku, složí k dobrému rozhodování trenérů ohledně obsahu dalších tréninků u 

jednotlivých sportovců (rozhodnutí na základě podložených dat nikoliv pocitu) 

• Díky přesný datům z tréninků jsou sportovci zdravější 

 
 

  



Více o systému 

 

 
 

 

Inovace – spolupráce – dokonalost 

 

 
 


